
  

13.12.2022 819 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с подпунктом «а» пункта 2 статьи 11 Федерального 

закона Российской Федерации от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и 

территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», 

абзацем вторым пункта 2 статьи 8 Федерального закона Российской Федерации 

от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», подпунктом «в» пункта 5 

Положения о подготовке населения в области гражданской обороны, 

утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 

02.11.2000 № 841 «Об утверждении Положения о подготовке населения в 

области гражданской обороны», в целях повышения эффективности подготовки 

не работающего населения на территории Суксунского городского округа в 

области гражданской обороны, в том числе способам защиты от опасностей, 

возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а 

также защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Создать учебно-консультационные пункты по подготовке населения в 

области гражданской обороны и защиты населения от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера на территории Суксунского городского 

округа. 

2. Утвердить прилагаемые: 

2.1. Перечень учебно-консультационных пунктов по подготовке 

населения в области гражданской обороны и защиты населения от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории 

Суксунского городского округа. 

О создании учебно-
консультационных пунктов по 
подготовке населения в области 
гражданской обороны и защиты 
населения от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного 
характера на территории 
Суксунского городского округа 

 



  

2.2. Положение об учебно-консультационных пунктах по подготовке 

населения в области гражданской обороны и защиты населения от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории 

Суксунского городского округа. 

3. Директору Муниципального учреждения культуры «Суксунская 

централизованная библиотечная система» организовать работу в учебно-

консультационных пунктах по гражданской обороне и чрезвычайным 

ситуациям в соответствии с Положением об учебно-консультационном пункте 

по подготовке населения в области гражданской обороны и защиты населения 

от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на 

территории Суксунского городского округа, утверждённым настоящим 

Постановлением и методическими рекомендациями МЧС России. 

4. МКУ «Гражданская защита Суксунского городского округа» оказать 

методическую помощь в создании учебно-консультационных пунктов по 

подготовке населения в области гражданской обороны и защиты населения от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера. 

5. Признать утратившими силу: 

постановление администрации муниципального образования 

«Суксунское городское поселение» от 28.04.2011 № 91 «Об утверждении 

положения о создании учебно-консультационного пункта по гражданской 

обороне и чрезвычайным ситуациям на территории МО «Суксунское городское 

поселение»; 

постановление администрации Ключевского сельского поселения от 

18.03.2014 №134 «О создании учебно-консультационных пунктов по 

гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям на территории Ключевского 

сельского поселения»; 

постановление администрации Поедугинского сельского поселения от 

02.03.2018 №35 «О создании учебно-консультационного пункта по 

гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям»; 

постановление главы муниципального образования «Киселёвское 

сельское поселение» от 10.03.2006 № 34 «Об утверждении положения о 

порядке подготовки и обучения населения способам защиты от опасностей, 

возникающих при ведении военных действий, а также при ЧС или вследствие 

этих действий». 

6. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 

директора муниципальное казенное учреждение «Гражданская защита» А.В. 

Сивковского. 

 

 

И.о. главы городского округа –  

главы Администрации  

Суксунского городского округа       В.П.Бунакова  


